总编室：6203145 记者部：6201407 广告经营许可证编号：信市监广发[2019]003号 发行：全市各县（区）邮政局、乡（镇）邮政所 印刷：信阳日报社印刷厂 地址：信阳市浉河区金牛山产业集聚区印刷物流园 月价：23元

责编：盖 威 审读：陈 艳

晚报广告咨询热线：6263965
投稿邮箱：xywbnews@126.com08时政·博览

2022年 7月 5日 星期二

经本公司股东会决定，本公司注册资本
从2000万元减至100万元。请债权人自接到
本公司书面通知书之日起三十日内，未接到
通知书的自本公告之日起四十五日内，有权
要求本公司清偿债务或提供相应的担保，逾
期不提出的视其为没有提出要求。

特此公告！

河南京彤生态农业有限公司
2022年7月4日

减资公告

车购税减半征收
首月减征71亿元

新华社北京7月4日电（记者 王雨萧 严赋憬）
自6月1日起实施的部分乘用车减半征收车购税
政策已经“满月”。国家税务总局最新数据显示，
政策实施首月，全国共减征车购税71亿元，减征车
辆 109.7 万辆。从排气量来看，1.6 升及以下排量
乘用车减征税款34亿元，占比约48%；1.6升至2.0
升排量乘用车减征税款37亿元，占比约52%。

作为国民经济重要支柱产业，汽车产业链条
长、涉及就业面广、拉动消费作用大。稳定和扩大
汽车消费，对稳经济、稳就业具有重要意义。

5月下旬，国务院常务会议进一步部署稳经济
一揽子措施，提出阶段性减征部分乘用车购置税
600亿元。5月31日，财政部、国家税务总局发布
公告，对购置日期在2022年6月1日至2022年12
月 31 日期间内且单车价格（不含增值税）不超过
30万元的2.0升及以下排量乘用车，减半征收车辆
购置税。

国家税务总局货物和劳务税司副司长刘运毛
告诉记者，此次车购税优惠政策具有三个特点：一
是惠及范围“再扩大”，能够享受减征政策的乘用
车排量限制从1.6升提高到2.0升；二是政策发力

“更应时”，明确2022年6月1日至2022年12月31
日期间内购置的符合条件的乘用车均可享受减征
政策，有利于快速、有效拉动汽车消费；三是政策
调控“更精准”，提出了单车价格（不含增值税）不
超过30万元的限制条件，以充分发挥税收政策精
准调控的作用，惠及大众消费。

在一系列政策支持下，乘用车产销逐步向
好。数据显示，6月1日至26日，乘用车市场零售
142.2万辆，同比增长27%，较上月同期增长37%。

国家税务总局税收科研所副所长李平介绍，
车购税所征收的税款具有专门用途，专款专用于
国家交通基础设施建设。其使用服务于国家战略
安排，向中西部地区倾斜，对于脱贫攻坚、乡村振
兴、区域协调发展等具有积极作用。

7月4日，在重庆两江新区一购物公园内，顾客使用NFC功能完成入场登记。当日，NFC防疫
登记功能在重庆试点上线。用户只需将开启NFC功能的手机，亮屏靠近场所码线圈，手机自动读
取NFC标签，快速唤起场所码/健康码页面后，完成快速展码。该功能通过“贴一贴”完成登记，提
高了疫情防控登记、展码的效率。 新华社记者 黄 伟 摄

中国第一历史档案馆新馆首次面向个人开放预约
新华社北京 7 月 4 日电（记者

董博婷）记者从国家档案局了解到，中
国第一历史档案馆新馆 4 日起面向个
人开放预约，社会观众可通过中国第一
历史档案馆网站、“皇史宬”微信公众
号、“中国第一历史档案馆”小程序进行
预约查档、参观。该馆将于6日正式对
公众开放。

这是中国第一历史档案馆新馆首次
面向个人开放预约。馆内设有“兰台翰
墨 家国春秋——明清历史档案展”“盛
载千秋——明清档案装具陈列”“守护国
家记忆 传承民族文脉——明清档案事
业发展历程”等展览。在这里，参观者可
以看到包括入选联合国教科文组织《世界
记忆名录》和《世界记忆亚太地区名录》在

内的数百件珍贵的中国档案文献珍品。
为更好服务党史学习教育常态化长

效化和全社会“四史”宣传教育，馆内“百年
恰是风华正茂——大型主题档案文献展”
此次也一同面向个人开放预约。展览精
选300余件馆藏珍品档案、100余张照片、
20余组音视频以及历史革命图书和实物，
深刻揭示了我们党不断取得胜利的成功

密码和力量所在，诠释了伟大建党精神。
据了解，相较于故宫西华门内老

馆，新馆内的档案查阅区查档机位成倍
增加，达114个。馆内档案信息化管理
平台开放44个全宗档案468万余件，官
方网站可供检索的档案目录达410余万
条。同时上线《清实录》《清会典》2个全
文检索数据库，供公众免费使用。

禁止价格欺诈新规7月起施行
明确七种典型价格欺诈行为

由市场监管总局公布的《明
码标价和禁止价格欺诈规定》自
今年7月起施行。规定明确七种
典型价格欺诈行为、不再过多限
制经营者的标价方式、灵活规定
网络交易明码标价的形式，对于
明码标价规则和价格欺诈行为的
认定更加科学合理。

明码标价不能简单理解为仅
标示价格，经营者还应当标示与
价格密切相关的其他信息，尽可
能减少信息不对称，使消费者和
其他经营者对价格所对应的商品
或者服务价值有更为清晰的认
识，减少价格欺诈的发生。

如某饭店宣称某菜品打八折
销售，但消费者结账时才被告知
须“达到最低消费标准”方可享受
八折优惠。根据规定，经营者的
此类行为属于不标示或者显著弱
化标示对消费者不利的价格条件
的表现，属于价格欺诈。

规定明确七种典型价格欺诈
行为：一是谎称商品和服务价格
为政府定价或者政府指导价；二
是以低价诱骗消费者或者其他经

营者，以高价进行结算；三是通过
虚假折价、减价或者价格比较等
方式销售商品或者提供服务；四
是销售商品或者提供服务时，使
用欺骗性、误导性的语言、文字、
数字、图片或者视频等标示价格
及其他价格信息；五是无正当理
由拒绝履行或者不完全履行价格
承诺；六是不标示或者显著弱化
标示对消费者或者其他经营者不
利的价格条件，诱骗消费者或者
其他经营者与其进行交易；七是
通过积分、礼券、兑换券、代金券
等折抵价款时，拒不按约定折抵
价款。

随着经营模式的发展，广大
消费者逐渐接受商品吊牌、模型
展示、电子屏幕等多种个性化标
价方式，对经营者的标价形式进
行严格限定并实行标价签监制制
度已经没有必要。

因此，规定取消了标价签监
制制度。除法律、法规和规章有
明确规定的，只要能保证明码标
价真实准确、货签对位、标识醒
目，不再过多限制经营者的标价

方式。经营者可以选择采用标价
签（含电子标价签）、标价牌、价目
表（册）、展示板、电子屏幕、商品
实物或者模型展示、图片展示以
及其他有效形式进行明码标价。

根据规定，金融、交通运输、
医疗卫生等同时提供多项服务的
行业，可以同时采用电子查询系
统的方式明码标价。农村集市、
拍卖等通过协商、竞价等方式确
定价格的情形，没有必要实行严
格的明码标价。但在另外一些情
形下，比如粮食主产区频繁发生
的商品粮交易，当地市场监管部
门可以结合实际情况，要求经营
者在收购粮食时，明确标示品种、
规格、等级和收购价格等信息，更
好保护购销双方合法权益。

为更好地促进和规范新业
态健康发展，针对数字经济领域
的新特点，规定对于网络交易明
码标价的形式更加灵活，明确经
营者通过网络等方式销售商品
或者提供服务的，应当通过网络
页面，以文字、图像等方式进行
明码标价。 (据新华社)